
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.10.2022 № 658 

пгт Опарино 

 

Об утверждении схемы теплоснабжения 

пгт Опарино Опаринского муниципального  

округа Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190 ФЗ, 

Постановление Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О 

требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 

Постановление Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об 

организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации» (вместе с «Правилами 

организации теплоснабжения в Российской Федерации»), Приказ Министерства 

энергетики РФ от 05.03.2019 № 212 «Об утверждении Методических указаний 

по разработке схем теплоснабжения», администрация Опаринского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить схему теплоснабжения пгт Опарино Опаринского 

муниципального округа Кировской области. Согласно приложению в 

электронном виде на 182 л. 

2.  Считать утратившим силу постановления администрации Опаринского 

городского поселения от 30.01.2014 г. № 14/02  «Об утверждении схемы 

теплоснабжения пгт Опарино Кировской области». 

3. Возложить контроль за исполнением данного постановления на первого 

заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа, 

начальника управления имущества и жизнеобеспечения И.Ф. Боброва. 

 



2 

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

 

Глава Опаринского муниципального округа                       А.Д. Макаров 

 


